ПРОТОКОЛ

ЗАОЧНОГО ЗАСЕДАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ

«29» декабря 2021 г.             № 251

Голосовали и прислали заполненные бюллетени:

1. Гайфуллин Юрий Махмутьянович, независимый член Правления, Исполнительный директор АО

«Уралпромпроект»;

2. Курочкин Олег Борисович, Исполнительный директор ООО «Комплексное проектирование»;

3. Тверской Юрий Александрович, Генеральный директор ОАО «Магнитогорский Гипромез»;

4. Якобюк Сергей Федорович, Председатель Правления, Директор ООО «Мастерская архитектора

Якобюка»;

5. Яшин Александр Кузьмич, Заместитель директора ПК ГПИ «Челябинскгражданпроект».

Приглашенные:

Якимова Г.Е., Генеральный директор СПО Южного Урала.

Общее число членов Правления – 9.

Присутствуют – 5.

Кворум имеется.

Повестка:

1. О принятии в члены СПО Южного Урала.

2. Об аттестации специалистов организаций  – членов Союза.

3. Разное.

Вопрос 1.

 О принятии в члены Союза.

Слушали:

 Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления о принятии в члены Союза, согласно

категориям объектов, указанных в заявлениях следующие организации:

№

п/п

Наименование организации ОГРН ИНН Дата подачи

заявления

1. Общество с ограниченной

ответственностью «ЭДЕЛЬВЕЙС

ГРУПП»

1137453004435 7453255144 15.12.2021

Рассмотрели:

 Представленные организацией документы, акты плановой проверки, дополнительные материалы,

поступившие от заинтересованной организации.

Решили:

1. Принять в члены СПО Южного Урала согласно категориям объектов, указанных в заявлениях,

следующие организации:

№

п/п

Наименование

организации

Основание ОГРН ИНН

1. Общество с

ограниченной

ответственностью

«ЭДЕЛЬВЕЙС ГРУПП»

Заявление от 15.12.2021г

ВВ – Первый (не превышает

25 миллионов)

ОДО –

1137453004435 7453255144

 2. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки дополнить реестр саморегулируемой

организации сведениями о принятии в члены СРО указанной организации.

 3. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки направить уведомление о принятом

решении в орган надзора за саморегулируемыми организациями, разместить на сайте сведения о

принятии в члены Союза указанной организации.

Проголосовали: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 2.

 Об аттестации специалистов организаций  – членов Союза.

Слушали:

 Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления.

Решили:

 Аттестовать специалистов согласно прилагаемого списка (приложение №1).

Проголосовали: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 3.

 - Разное

Решение не принималось.

Председатель Правления          С.Ф. Якобюк

Секретарь            Г.Е. Якимова

Приложение №1 к протоколу заочного заседания правления №251 от 29.12.2021 .

АО «Челябинский электрометаллургический комбинат»

№

п/п

Фамилия Имя

Отчество
Должность

Направление деятельности

по подготовке проектной

документации

Повышение квалификации

Решение

(выдавать

/ не

выдавать

аттестат)

№ аттестата

1

Васильев Павел

Анатольевич

Начальник

управления

Организация выполнения

работ по подготовке

проектной документации

Межрегиональный информационный

центр; Удостоверение

№ 741/18

от 20.04.2018 г.

Главный инженер проекта (ГИП)

выдать № СРО-П-123/21-А2286

2

Кулиш Николай

Иванович

Заместитель

начальника

управления

Организация выполнения

работ по подготовке

проектной документации

АНО ДПО

"Инжстройпроект";Удостоверение

№ У-82-22.04.2021-2513

от 31.05.2021 г.

Безопасность строительства.

Проектирование зданий и сооружений,

в т.ч. ОО, ТС и Ун объектов.

Организация подготовки проектной

документации (П-18)

выдать № СРО-П-123/21-А2287

3

Лапшин Сергей

Евгеньевич

Главный инженер

проекта

Организация выполнения

работ по подготовке

проектной документации

Межрегиональный информационный

центр;Удостоверение

№ 2396/18

от 16.11.2018 г.

Организация работ при выполнении

проектирования объектов капитального

строительства и их реконструкции, в

т.ч.линейных объектов

выдать № СРО-П-123/21-А2288

4

Васильев Павел

Анатольевич

Начальник

управления

Организация выполнения

работ по подготовке

проектной документации

Межрегиональный информационный

центр;Удостоверение

№ 741/18

от 20.04.2018 г.

Главный инженер проекта (ГИП)

выдать № СРО-П-123/21-А2286